
Nr 0002.11.2015
PROTOKÓŁ   Nr XI.2015
z  sesji Rady Gminy Lipowiec Kościelny odbytej w dniu
28 sierpnia  2015 roku
Obrady rozpoczęto o godz. l 0.00  zakończono o godz.13.50                                      Stan radnych 15 osób.                                                                                          Obecnych na sesji było 15 radnych wg załączonej listy obecności.                    Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych.
Witam serdecznie : 
1)Pana Jarosława Goschorskiego – Wójta Gminy                                                            2) Panią Anetę Telus – Skarbnik Gminy                                                                          3) Panią Aleksandrę Marek – przedstawicielka Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie. 4) Panią Monikę Domagała- przedstawicielka Ośrodka Wsparcia  Ekonomii   Społecznej w Mławie.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.                                                                                                               2. Przyjęcie porządku posiedzenia.                                                                                              3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.                                                         4. Informacja z wykonania uchwał podjętych na ostatniej sesji Rady Gminy.                   5. Projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2015 r. 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok .                       7. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lipowiec Kościelny.                     8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Lipowiec Kościelny.                9. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody „ Baranie Góry”.                                                                                              10. Informacja z przeprowadzonej kontroli Komisji ds. Społecznych w dniu 2 lipca 2015 r. , temat- kontrola inwestycji wykonanych w 2014 r.                                          11. Informacja z przeprowadzonej kontroli Komisji Rewizyjnej w dniu 10 lipca 2015 r.  temat- kontrola uchwał wynikających  z ustawy o odpadach komunalnych w okresie od lipca 2014 r. do czerwca 2015r..                                                                                 12. Informacja na temat przygotowania szkół do rozpoczęcia  roku szkolnego 2015/2016.                                                                                                                      13. Informacja z przeprowadzonej kontroli Komisji ds. Społecznych w dniu 20 sierpnia 2015 r. , temat- kontrola przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2015/2016.                                                                                                                            14. Informacja Wójta Gminy o działalności  międzysesyjnej.                                       15. Informacja z realizacji  wniosków i interpelacji zgłaszanych na ostatnich  sesjach Rady Gminy.                                                                                                                  16. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.                                                       17.Zamknięcie obrad XI sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadzimy głosowanie.                                        Kto z radnych jest za przedstawionym porządkiem obrad?                                          Stan Rady Gminy- 15 osób                                                                                                - obecnych na sesji było- 15 radnych                                                                                 - „ za” głosowało- 15 radnych,
Przewodniczący Rady Gminy stwierdzam, że porządek obrad został przegłosowany jednogłośnie.
Przewodniczący Rady Gminy – w sesji uczestniczy – 15 radnych, stwierdzam kworum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.
Przewodniczący Rady Gminy – w tym momencie oddam głos Paniom. Powiatowy Urząd Pracy  w Mławie realizuje projekt , którego głównym celem jest wprowadzenie na lokalny  rynek pracy- spółdzielni socjalnych. Działamy w tym projekcie od marca tego roku.  Spółdzielnię socjalną może   tworzyć określona grupa osób. Spółdzielnia  socjalna  jest specyficzną formą przedsiębiorstwa społecznego, tworzyć ją mogą : osoby zagrożone bezrobociem, niepełnosprawne, uzależnione od alkoholu. Spółdzielnię socjalną  może założyć co najmniej 5 osób fizycznych lub co najmniej 2 osoby prawne. Maksymalna liczba członków to 50 osób. Nie ma ograniczeń , jeśli chodzi o górny limit liczby członków w wyniku przekształcenia  spółdzielni inwalidów lub spółdzielni niewidomych. Powiatowy Urząd Pracy pozyskał  środki na tworzenie spółdzielni socjalnych dla osób bezrobotnych, spółdzielnie mogą tworzyć 5 osób, każda z tych osób może otrzymać dofinansowanie  po 15 tys. złotych x 5 osób = 75 tys. złotych. Praca w spółdzielni daje szansę na aktywizację społeczną i zawodową, integrację społeczną oraz podniesienie swoich kwalifikacji . Formę działalności oraz przedmiot tej działalności określają osoby tworzące tę spółdzielnię. Mogą to być  różne  formy działalności : gastronomiczna, rękodzieło, ogólnie  twz. „budowlanka”. spółdzielnie socjalne  funkcjonują w gm. Czernice Borowe, Opinogóra, Lubowidz, także funkcjonują w  Nidzicy. Spółdzielnia działająca w Nidzicy specjalizuję się w organizacji różnego rodzaju imprez okolicznościowych. Dofinansowanie  z Powiatowego Urzędu Pracy będzie trwać przez okres 12 miesięcy. Od strony formalno- prawnej, aby założyć spółdzielnię socjalną należy opracować statut, określić w nim przedmiot działalności, określić prawa i obowiązki członków, wybrać  zarząd. Kolejnym  krokiem jest rozpoczęcie procedury rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym.


Ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy realizując porządek posiedzenia:  przejdziemy do  punktu  – przyjęcie protokołu z ostatniej sesji rady gminy.                                  Protokół został odczytany i podpisany , także  umieszczony w BIP-ie.                                                                  Czy są uwagi do protokołu?
Kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji rady gminy ?
Stan Rady Gminy- 15 radnych                                                                                             - obecnych na sesji było – 15 radnych                                                                                    -„ za” przyjęciem protokołu głosowało – 15 radnych
Przewodniczący Rady Gminy, stwierdzam przyjęcie protokołu .
Ad.4
Przewodniczący Rady Gminy  poprosił o przedstawienie informacji z wykonania uchwał  podjętych na ostatniej sesji rady gminy.                                                  Informację przedstawiła insp. ds. obsługi organów gminy S. Malikowska.
Ad.5
Przewodniczący Rady Gminy: kolejnym punktem obrad jest - projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2015 r. Z projektem uchwały zapozna nas  Pani Skarbnik Gminy.                                                                       Skarbnik Gminy- w WPF na zadanie inwestycyjne – budowa garażu dla OSP Lipowiec Kościelny dokładam kwotę- 10 tys. zł i tak na to zadanie w WPF zabezpieczamy środki- 310 tys. zł. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.         Dochody budżetu gminy wynoszą- 14.122.601,63 zł,                                                     w tym dochody bieżące- 13.659.801,63 zł,                                                           --dochody majątkowe- 462.800 zł.                                                                                 Wydatki analogicznie do dochodów. W roku 2015 planuje się deficyt w kwocie 1.686.742,42, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie- 936.742,43 zł. oraz kredytów w kwocie- 750.000 zł, szerzej na ten temat będzie przy projekcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania do projektu uchwały?                                                       Biorąc pod uwagę to, że nikt nie zgłosił uwag, proszę o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany WPF, następnie poddam pod głosowanie projekt uchwały
Kto z radnych jest za przedstawionym  projektem uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej na 2015 rok?
Stan Rady Gminy- 15 radnych                                                                                           - obecnych na sesji było- 15 radnych                                                                                   -„ za”  głosowało- 14 radnych.                                                                                           - „ wstrzymał się” od głosowania- 1 radny
Przewodniczący Rady Gminy: stwierdzam, że uchwała  w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej na 2015 rok  została przegłosowana  większością głosów.
Uchwała Nr 40.XI.2015  w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej na 2015 rok , stanowi załącznik do protokołu.
Ad.6
Przewodniczący Rady Gminy przejdziemy do punktu kolejnego- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok .  Z projektem uchwały zapozna nas Pani Skarbnik Gminy.                  
Skarbnik Gminy-zwiększam dochody budżetu gminy o kwotę- 110.550,00 zł, zwiększenia dot.:                                                                                                                 - w dz. Rolnictwo i łowiectwo o kwotę- 100.000,- zł, jest to dotacja  z Urzędu Marszałkowskiego na – przebudowę drogi dojazdowej do pól nr ew. 54 w m. Rumoka,            - dz. Pomoc społeczna- 5.300,00 zł – dotacja celowa z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków,                                                                                                                            - dz. Edukacyjna opieka wychowawcza- 5.250,00 zł- dotacja celowa z przeznaczeniem  na dofinansowanie zakupu podręczników  i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu ”Wyprawka szkolna”.                                            Skarbnik Gminy-zwiększam wydatki budżetu gminy o kwotę- 165.556,00. Zwiększenia dot.:
- dz. Administracja publiczna- 68.790,83 zł,                                                   Zwiększono na zakup materiałów i wyposażenie- 10.000 zł, zakup usług pozostałych 21.390,83 zł, pozostała działalność-37.400,- zł
- dz. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- 10.000,- zł, wydatki inwestycyjne na – zadanie inwestycyjne- Budowa garażu dla OSP Lipowiec Kościelny.
- dz. Oświata i wychowanie – 43.000,- na wynagrodzenia , pochodne od wynagrodzenia , zakup materiałów i wyposażenia  na funkcjonowanie punktów przedszkolnych.  
- dz. Pomoc społeczna -5.300,- zł na zasiłki i pomoc w naturze
- dz. Edukacyjna opieka wychowawcza- 5.250 zł , pomoc materialna dla uczniów.
- dz. Kultura i dziedzictwo narodowe- 33.215,71 zł – dobudowa pomieszczenia gospodarczego i zakup wyposażenia świetlica w Łomi.
Skarbnik Gminy- zmniejszam wydatki budżetu gminy o kwotę- 55.006,- zł, zmniejszenia dot.:
-dz. Transport i łączność- 20.000,- zł. Zmniejszenie powstaje w wyniku dokonania zmian w zadaniach inwestycyjnych, jest skutkiem dokonanych zwiększeń na łączną kwotę 20.000,- zł- przebudowa odcinka drogi w m. Kęczewo i zmniejszeń na łączną kwotę 40.000,- zł- zadania inwestycyjne pt.:
1) przebudowa dróg wewnętrznych po byłym PGR w m. Łomia o kwotę- 10.000 zł,
2) wykonanie kolektora deszczowego w m. Lipowiec Kościelny o kwotę – 30.000 zł.
- dz. Administracja publiczna- 20.000,- zł, zmniejszenia dot. wynagrodzenia agencyjno- prowizyjne o kwotę-10.000 zł i wpłaty na PEFRON o kwotę- 5.000,- zł. Zmniejszenie wynagrodzenia  agencyjno- prowizyjnego jest spowodowane tym, że spora część osób dokonuje wpłaty w formie elektronicznej bezpośrednio na konto Urzędu Gminy pomijając sołtysa.
Wójt Gminy- zatrudniamy osobę z orzeczeniem o niepełnosprawności , aby  zmniejszyć wysokość środków przekazywanych na PEFRON.
P. Jacek Szymański- Pani Skarbnik przedstawiła , że dokonuje zmniejszeń na ogólną kwotę- 40.000 zł, a gdzie będą zwiększenia? 
Skarbnik Gminy- zwiększenie 10.000 zł na świetlicę w m. Łomia, na modernizację |Szkoły Podstawowej w Zawadach- 20 tys. zł oraz  10.000 zł na garaż dla OSP Lipowiec Kościelny.
P. W. Cieślak- chciałbym poznać całkowity koszt wykonania drogi  w Łomi, jaka kwota była przetargowa, jaką kwotę obejmują roboty dodatkowe.
Skarbnik Gminy- po przerwie przedstawię dokładne dane .
Kontynuując zmiany w budżecie:
- dz. Oświata  i wychowanie- 5.000,- zł, zmniejszenie powstaje w wyniku dokonania zmian w zadaniach inwestycyjnych, jest to skutkiem  : 
   - zwiększeń – 20 .000,- zł na modernizację budynku Szkoły Podstawowej w Zawadach, 
  - zmniejszeń  na łączną kwotę- 25.000 zł- wykonanie ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w m. Łomia . Wójt Gminy- środki zabezpieczone na wykonanie ogrodzenia przesuwamy na dobudowę pomieszczeń przy świetlicy w Łomi, zaś ogrodzenie zostanie wykonane w późniejszym terminie. 
Skarbnik  Gminy dokonuje zmniejszeń w dz. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę- 10.000 zł.
Dochody po zmianie wynoszą 14. 122.601,63 zł
Wydatki po zmianie wynoszą 15.809.344,05 zł
P.J. Szymański- na przebudowę drogi w Rumoce wprowadza Pani Skarbnik kwotę 100 tys. zł, jako dotacja otrzymana z FOGR, nic w terenie nie jest robione, a już jest „dzielona skóra na niedźwiedziu”.
Skarbnik Gminy-dotacje należy wprowadzić do budżetu , pomimo tego, że otrzymamy ją dopiero po wykonaniu  drogi. Cały budżet jest planowany, jedynie subwencja jest stała, a pozostałe składniki budżetu są planowane.                                                   J. 
Rudnicki sołtys wsi Zawady-w niektórych  gminach sołtysi nie biorą prowizji, lecz są na pensjach. 
P. J. Wałkuski- uważam, że sołtysi w naszej gminie są odpowiednio dowartościowani porównując inne gminy, diety za udział w sesji są także wysokie.
Skarbnik Gminy- diety za posiedzenia  są nieopodatkowane, zaś w przypadku poborów należy  odprowadzać podatki i wszystkie pochodne od wynagrodzenia.
Przewodniczący Rady Gminy-  myślę , że ten punkt został wyczerpany.
Kto z radnych jest za przedstawionym  projektem uchwały w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2015 rok?
Stan Rady Gminy- 15 radnych                                                                                           - obecnych na sesji było- 15 radnych                                                                                   -„ za”  głosowało- 14 radnych.                                                                                           - „ wstrzymał się” od głosowania- 1 radny
Przewodniczący Rady Gminy stwierdzam, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok została przegłosowana większością głosów.
Uchwała nr 41.XI.2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, stanowi załącznik do protokołu.
Ad.7
Przewodniczący Rady Gminy realizując porządek obrad przejdziemy do punktu kolejnego- projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lipowiec Kościelny.                      Z projektem uchwały zapozna nas P. Wójt Gminy. Wiemy o co chodzi, czego dot. projekt uchwały, aby można realizować zaplanowane  inwestycje, kredyt jest nieodzowny. 
Skarbnik Gminy- zgodnie z projektem uchwały zaciągamy kredyt w wysokości 750.000,- zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lipowiec Kościelny na 2015 rok, związanego z realizacją zadań inwestycyjnych pn.:
1) Przebudowa drogi dojazdowej do pól nr ew. 54 w m. Rumoka,
2) Wykonanie dokumentacji na budowę i modernizację dróg na terenie gminy Lipowiec Kościelny . 
Źródłem spłaty kredytu  będą dochody własne gminy z tytułu udziałów w podatkach dochodowych od osób fizycznych i osób prawnych. Spłaty rat kredytu następować będą  w latach 2016-2018. Zabezpieczeniem spłat kredytu będzie weksel in blanco. 
Po podjęciu tej uchwały wystąpię do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu uzyskania aprobaty, następnie zostanie rozpoczęta procedura w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Temat ten był przedstawiany na komisjach.
Przewodniczący Rady Gminy poproszę o odczytanie projektu uchwały, następnie ten projekt zostanie przegłosowany
Kto z radnych jest za przedstawionym  projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lipowiec Kościelny  ?
Stan Rady Gminy- 15 radnych                                                                                           - obecnych na sesji było- 15 radnych                                                                                   -„ za”  głosowało- 8 radnych.                                                                                           - - „ przeciw”  głosowało- 7 radny
Przewodniczący Rady Gminy stwierdzam, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lipowiec Kościelny  została przegłosowana większością głosów.
Uchwała nr 42.XI.2015 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lipowiec Kościelny , stanowi załącznik do protokołu
Ad.9
Przewodniczący Rady Gminy  następnym punktem dzisiejszych obrad jest- projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody              „ Baranie Góry”. Z projektem uchwały zapozna nas P. Wójt Gminy.
Wójt Gminy- na terenie gminy występują   dwa rezerwat przyrody: „Baranie Góry”  oraz „ Olszyny Rumockie”. Jakiś czas temu przy okazji przebudowy rzeki Mławka, podjęliśmy próbę negocjacji z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w temacie - wyrażenia zgody na wykonanie konserwacji rowu biegnącego w rezerwacie , który jest przyczyną    zalewania łąk w m. Dobra Wola. Nie otrzymaliśmy na te pracę zgody. RDOŚ tłumaczyło  w ten sposób , że jest to niemożliwe, gdyż dla tego obszaru brak jest planu ochrony rezerwatu. 
Wracając do projektu uchwały w sprawie zaopiniowania  projektu planu ochrony rezerwatu przyrody „Baranie Góry”. Nasze interesy zostały odpowiednio zabezpieczone, zgodnie z obowiązującym prawem. Dla nas skutkuje to tak, że w rejonie istniejącego rezerwatu „Baranie Góry” nie mogą powstawać  nowe kopalnie kruszywa, eksploatacja może się odbywać tylko w obrębie istniejących.
Jeśli ktoś jest zainteresowany  szczegółami, zapraszam do urzędu, projekt planu jest do wglądu. Uzupełniając dodam, że teraz jest rozpatrywany projekt  planu ochrony  rezerwatu, kolejnym etapem będzie plan ochrony. 
Przewodniczący Rady Gminy poproszę o odczytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody „Baranie Góry”, następnie projekt uchwały zostanie poddany pod głosowanie.
Kto z radnych jest za przedstawionym  projektem uchwały w sprawie  zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody „Baranie Góry”  ?
Stan Rady Gminy- 15 radnych                                                                                           - obecnych na sesji było- 15 radnych                                                                                   -„ za”  głosowało- 15 radnych.                                                                                           
Przewodniczący Rady Gminy stwierdzam, że uchwała w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody „Baranie Góry” została przegłosowana jednogłośnie. 
Uchwała nr 43.XI.2015 w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody „Baranie Góry” , stanowi załącznik do protokołu.
Ad.10
Przewodniczący Rady Gminy przejdziemy do punktu- informacja z przeprowadzonej kontroli Komisji ds. Społecznych w dniu 2 lipca 2015 r. , temat- kontrola inwestycji wykonanych w 2014 r.   Z protokołem z kontroli zapozna nas przewodniczący komisji.                                       
P. C. Merchel- przewodniczący Komisji ds. Społecznych, tematyka kontroli- kontrola inwestycji wykonanych w gminie 2014 r. P. C. Merchel zapoznał szczegółowo z protokółem kontroli, protokół do wglądu w Urzędzie Gminy. 
Wnioski wynikające z kontroli- komisja proponuje w trybie pilnym wezwać firmę do poprawienia altanki w Turzy Małej oraz w Parceli Łomskich. 
Uwagi i spostrzeżenia jednostki kontrolowanej- inwestycje kontrolowane dobrze służą naszym mieszkańcom .
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy- z  informacja z przeprowadzonej kontroli Komisji Rewizyjnej w dniu 10 lipca 2015 r.  temat- kontrola uchwał wynikających  z ustawy o odpadach komunalnych w okresie od lipca 2014 r. do czerwca 2015r..                                                                                
P. W. Cieślak- przewodniczący komisji  tematem naszej kontroli było- kontrola uchwał wynikających z ustawy o odpadach komunalnych w okresie od lipca 2014 r. do czerwca 2015 r. Kontrola polegała na analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Lipowiec Kościelny. Z protokółem zapoznał przewodniczący komisji, protokół do wglądu w Urzędzie Gminy. 
Uwagi i spostrzeżenia jednostki kontrolowanej- należy podjąć środki zmierzające  do poprawy ściągalności  opłat z tytułu odbioru odpadów komunalnych. Należy także utworzyć Punkt Selektywnej  Zbiórki Odpadów Komunalnych(PSZOK).
Ad. 12
Przewodniczący  Rady Gminy-najpierw przedstawi nam przewodniczący -  informację  z przeprowadzonej kontroli Komisji ds. Społecznych w dniu 20 sierpnia 2015 r. , temat- kontrola przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2015/2016, na w następnej kolejności taką informację przedstawi  nam Pan Wójt.
P. C. Merchel- zapoznał z protokołem kontroli, tematyka kontroli- przygotowanie obiektów szkolnych  do rozpoczęcia  nowego roku szkolnego 2015/2016.           Protokół z kontroli do wglądu w Urzędzie Gminy.
Wnioski wynikające  z przeprowadzonej kontroli- w trybie pilnym należy wykonać ogrodzenie boiska w Szkole Podstawowej w Łomi.
Należy wykonać elewację w Szkole Podstawowej w Zawadach.
Uwagi i spostrzeżenia jednostki kontrolowanej-  szkoły kontrolowane  są w dobrym stanie, ale wskazane są drobne remonty.
Ad. 13
Przewodniczący Rady Gminy- Informację na temat przygotowania szkół do rozpoczęcia  roku szkolnego 2015/2016 przedstawi nam P. Wójt Gminy.
Wójt Gminy- niepokojące jest to, że zmniejszyła się liczba dzieci w gimnazjum , w porównaniu do roku ubiegłego liczba oddziałów zmniejszyła się o 1 . W Szkole Podstawowej w Turzy Małej doszły dwa  oddziały przedszkolne i 1 w Szkole w Łomi. Szkoły posiadają  pełną obsadę kadrową. Bardzo niepokojąca jest liczba dzieci w „zerówce” w Łomi- 4. W roku szkolnym 2015/2016 będzie dojeżdżać  204 uczniów, usługę w tym zakresie będzie   świadczyć  MOBILIS Mława, myślę, że przez ostatnie pół roku nie było zastrzeżeń do usług świadczonych przez MOBILIS.   
W przypadku gmin, które w wyniku przetargu usługi w tym zakresie będzie świadczył inny przewoźnik, powstał problem  dojazdu do pracy dla osób dorosłych .
Przy szkołach podstawowych w Lipowcu Kościelnym i w Turzy Małej funkcjonują stołówki szkolne zapewniające uczniom gorący posiłek. Do szkół w Zawadach i w Łomi gorący posiłek  będzie dowieziony przez firmę zewnętrzną. Uczniowie spełniający kryterium dochodowe otrzymają pomoc finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami. W ramach Rządowego Programu ”Wyprawka szkolna” uczniowie spełniający kryterium dochodowe otrzymają  pomoc na zakup podręczników. Uczniowie klas I,II,III szkół podstawowych i klasy I gimnazjum bez względu na dochód w rodzinie otrzymają w roku szkolnym 2015/2016 bezpłatne podręczniki .
Wójt Gminy przedstawię w skrócie prace inwestycyjno- remontowe, jakie wykonaliśmy w szkołach. W Szkole Podstawowej  w Lipowcu Kościelnym- wykonaliśmy malowanie dwóch sal lekcyjnych- oddział „O” i nauczanie początkowe. W Szkole Podstawowej w Turzy Małej- wykonaliśmy malowanie sali gimnastycznej oraz cyklinowanie parkietu. W Szkole Podstawowej w Zawadach wykonaliśmy remont szatni i części korytarza, zaś w Gimnazjum- generalny remont sali komputerowej. Ogrodzenie boiska przy Szkole Podstawowej w Łomi, zostanie wykonane w późniejszym terminie. Myślę , że do końca roku powinniśmy się uporać z tymi pracami. Przy jakimkolwiek remoncie na początku planowane są prace, a zwykle są wykonane w większym zakresie. 
Ad.14 i 15
Przewodniczący Rady Gminy – proponuję połączyć dwa punkty: informacja Wójta Gminy o działalności  międzysesyjnej i  informacja z realizacji  wniosków i interpelacji zgłaszanych na ostatnich  sesjach Rady Gminy i. oddać głos P. Wójtowi Gminy .                                                                                                                 
Wójt Gminy- moje zajęcia, to przede wszystkim wyjazdy na realizowane inwestycje. Odbyło się spotkanie z panem  urbanistą, gościł na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. Przedstawiono uwagi do projektu studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego gminy Lipowiec Kościelny  wraz ze sposobem  ich rozpatrzenia. Mam nadzieję, że na następnej sesji uda się nam podjąć uchwałę. Podjęcie tej uchwały pozwoli  nam w dalszym etapie przystąpić do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego gminy i wyeliminować zagrożenie powstania ferm drobiowych  planowanych w m. Krępa. Potencjalny inwestor nie wniósł żadnych uwag do projektu studium.
Wójt Gminy- w okresie międzysesyjnym- odbyłem spotkania w Powiatowym Urzędzie Pracy celem skierowania osób bezrobotnych do prac, czy to na roboty publiczne, czy też do punktów przedszkolnych.
Odbyło się spotkanie z projektantem w temacie wykonania renowacji parku w Zawadach i Łomi. Odnośnie Łomi, złożyliśmy wniosek celem pozyskania jej do zasobu gminy od Agencji Nieruchomości Rolnej.
Odbyło się spotkanie w LGD w Ciechanowie. Skoro jesteśmy przy tym temacie, otóż w dniu 23 września br o godz. 9.00 odbędą się konsultacje społeczne . Uważam, że ważnym elementem działalności w LGD  jest inicjatywa i aktywne uczestniczenie. Zapraszam więc do udziału w konsultacjach . LGD przystąpiła do opracowania Strategii Rozwoju na lata 2014-2020. To co zostanie zgłoszone do projektu studium, istnieje potencjalnie  możliwość realizacji i otrzymania dofinansowania.
Wziąłem udział w święcie Policji.
Wójt Gminy- odnośnie interpelacji zgłaszanych przez radnych, nie zawsze udaje się je załatwić. W przypadku  ulicy Koziej, aby można było podjąć rozmowy odnośnie poprawienia tej drogi, to potrzebne są pieniądze . Planuje spotkanie we wtorek w   PRDI. Odnośnie  drogi tzw. Dąbrówki, geodeta podjął temat wytyczenia tej drogi.
Odnośnie drogi przez las z Lipowca do Rumoki, rozmowy podjęte z  Nadleśnictwem Dwukoły są trudne w przedmiocie jej przekazania . Nie przekonuje nawet fakt, że tylko przez las nie będzie wykonana droga.
Wójt Gminy-powiat został członkiem Lokalnej Grupy , nie jest to komfortowa sytuacja dla gmin, gdyż ewentualne środki dofinansowania inwestycji są  uzależnione od liczby mieszkańców. Taka sytuacja spowoduje, że środki przekazywane dla gmin  będą znacznie mniejsze.       
Próbujemy do zarządu wprowadzić  swoich merytorycznych pracowników, aby w ten sposób zabezpieczyć swoje interesy. Duże pieniądze idą na tzw. miękkie projekty, a dobrze by było, aby istniała możliwość  dofinasowania  remontu, czy też budowy dróg , czy to w Krępie, czy też w Niegocinie.  
Wójt Gminy- odnośnie „wyrwy” w drodze do Korbońca, posiadam informację, że wyrwa została zabezpieczona. 
P. J. Szymański – wyrwa została zabezpieczona, ale do jej wykonania potrzebna jest zagęszczarka.
Odnośnie wykonania drogi do Mroczkowskich – środki zabezpieczone na tę inwestycję pozostawimy w budżecie. Planujemy tę drogę włączyć  do projektu gminnego, celem otrzymania   dużego dofinansowania  unijnego. 
Samochód dla OSP Krępa- podjęto kroki zakupu samochodu.
W Niegocinie  zagospodarowano zaplecze za świetlicą, prace te zostały wykonane dobrze. Rozpoczęliśmy  także renowację stawu.
Rozbudowa świetlicy w Łomi- biorąc pod uwagę to, że zostały zabezpieczone  środki  w budżecie gminy, pozwoli  wykonać zapytanie ofertowe na to zadanie.
Kolektor w Lipowcu Kościelnym – został przykryty, kolejny etap w kierunku dworku będzie realizowany od poniedziałku.
Wójt Gminy- odnośnie projektu unijnego, dot. pozyskania 3 mln złotych na przebudowę dróg. Ogłosiliśmy przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej pod realizację dróg i czekamy na wytyczne. 
Wnioski zgłaszane przez radnych odnośnie zapotrzebowania na kruszywo, myślę, że  jeszcze należy z tym poczekać, obecna aura nie sprzyja takim pracom.
W m. Kęczewo- trwają prace związane  z  wykonaniem termomodernizacji świetlicy .
W m. Lewiczynie – rozpoczęliśmy prace dot. rewitalizacji  Kościółka. 
Parcele Łomskie- wykonaliśmy wycenę – wykonania altanki.
W Turzy Małej ułożyliśmy kostkę pod altanką i wykonaliśmy poszerzenie tej powierzchni. Drewno z którego jest wykonana altanka  „skurczyło się” i powstała szpara. Na  prace te   jest rękojmia, więc prace te powinny być poprawione przez wykonawcę.
Świetlica w Dobrej Woli- docieplenie budynku, warunkiem wykonania prac jest zabezpieczenie  środków w budżecie. Skucie elewacji wykonamy swoimi ludźmi , zaś dalszy etap  musi wykonać firma, gdyż nasi pracownicy nie są w stanie wykonać tych prac, za dużo jest prac rozpoczętych.
W połowie września rozpoczniemy prace wewnątrz Ośrodka Zdrowia , aby wyeliminować lamperię.
Ad.16.  
Przewodniczący Rady Gminy kolejnym punktem obrad jest -interpelacje, zapytania i wolne wnioski.                                                       
Przewodniczący Rady Gminy – pytanie kieruję do Pana Wójta – czy istniała konieczność utworzenia nowego stanowiska w Urzędzie gminy i jaki jest koszt zatrudnienia nowego pracownika  ? Do tej pory ten zakres obowiązków wykonywało dwóch pracowników, o co chodzi?
Wójt Gminy- wcześniej kierownikiem USC była pani, która nie posiada odpowiedniego wykształcenia na to stanowisko, dlatego też Pani ta przejęła obowiązku dot. ewidencji ludności, kierownikiem USC jest Wójt, zaś P. Darek – wykonuje obowiązki  zakresu  USC i pełni funkcję z-ca kierownika USC. Pracownik, który jest odpowiedzialny za akty stanu cywilnego, złożył  pismo, informując , że musi poddać się zabiegowi, a później zapewne będzie  rekonwalescencja. Nie można dopuścić, aby na tym stanowisko nie było pracownika. Aktualnie pracownik wykonujący zakres z USC nie może pójść na urlop wypoczynkowy dłuższy. Akty stanu cywilnego są wydawane i wprowadzane w aplikacji „Źródło”. Nowy pracownik oprócz tych obowiązków pracy w aplikacji” Źródło” , będzie wykonywał prace związane z elektronicznym obiegiem dokumentów, jest to kolejne zadanie, które musi być wdrożone w najbliższym czasie. Koszt zatrudnienia nowego pracownika -do końca roku wynosi 11.600 zł zasadnicze a razem z pochodnymi od wynagrodzenia-14.000zł.
P. Małgorzata Osik sołtys wsi Turza Mała- fundusz sołecki przeznaczono na remont  budynku za świetlicą, takie były ustalenia zebrania wiejskiego. Tymczasem Pani Skarbnik przedstawiła, całkowity koszt remontu tego budynku wynosi- 85 tys. zł, na zakup kostki przeznaczono 29 tys. zł., na zakup kostki przeznaczono cześć środków z funduszu sołeckiego. Jaka kwota pochodzi  z funduszu sołeckiego, mieszkańcy zadają mi takie pytania .
Skarbnik Gminy- w przerwie sprawdzę w dokumentach i podam kwotę. 
Sołtys wsi Krępa-wentylacja  zrobiona jest  w dwóch pomieszczeniach, kiedy będzie robione centralne ogrzewanie?
Wójt Gminy- proszę czekać.
P.A. Tadeusz- w imieniu mieszkańców Krepy i członków Rady Sołeckiej zwracamy się z prośbą o zorganizowanie zebrania wiejskiego  i aby P. Sołtys rozliczył się z zabawy. Domagam się aby Komisja |Rewizyjna zbadała tę sytuację. Konflikt , który powstał w Krępie trwa już jakiś czas, od czasu wyboru sołtysa. Problem ten zgłaszałem do P. Wójta. Domagamy się, aby zorganizować zebranie wiejskie i aby P. Sołtys rozliczył się z zabawy która organizował. Pan Sołtys zrobił sobie działalność gospodarczą i czerepie dochody   z tej działalności. Jakie ma prawo, aby sprzedawać alkohol. Podczas zabawy są bójki i awantury. Salą zarządza  jak chce, ostatnio strażakom, nie udostępnił sali na zorganizowanie zabawy, pomimo, że posiadali zezwolenie na zabawę.  W tym samym czasie została zorganizowana osiemnastka  .
Wójt Gminy- nieprawdą jest, że podczas zabawy było niebezpiecznie, nie było żadnej rozróby. Na zabawie było spokojnie, wszystko było pod kontrolą .
J. Wałkuski- mieszkaniec Krępy i jednocześnie członek Rady Sołeckiej domaga się zebrania, więc należy wszcząć procedurę, zwołać zebranie i podczas zebrania wszystko sobie wytłumaczyć.
Wójt Gminy- uchwała konsultacyjna za chwilę wejdzie w życie, proponuję więc dokonać zmian w statutach sołeckich. Należy uregulować – zasady wynajmowania  świetlic, ustalić koszty wynajmu. Wszelkie sprawy wątpliwe należy wprowadzić do statutów, aby w przyszłości nie było zgrzytów.                                                                 R. Wośko- kto ponosi koszty utrzymania  sali: straż, czy sołectwo?                              P. J. Milerski sołtys wsi  Krępa- wszelkie koszty reguluje sołectwo. 
P. A. Żurawski sołtys wsi Rumoka- należy uzupełnić drogę znakami  drogowymi. Odnośnie przekazania przez Nadleśnictwo Dwukoły , uważam,. że  można się dogadać. Można   na drogach gminnych wprowadzić ograniczenie tonażowe i problem sam się rozwiąże. 
Drugi wniosek dot. barszczu sosnowskkiego, jest wysoki ponad 2 m i w dalszym ciągu rozsiewa się, czy podjęto kroki , aby go usunąć?
Kolejną kwestią jest sprawą która dot. Zawad i Rumoki, bowiem rzeka Kozak biegnie przez te miejscowości, w tym roku Kozak wysechł i jest problem , nie ma gdzie poić krów. Od strony Zawad tama jest zasypana, uważam, że powinno się ją udrożnić, sprawę tę należy zgłosić do  Spółek Wodnych w Mławie , aby zostało wznowione nawadnianie.
W okolicach przystanku przy drodze powiatowej pękł asfalt, pęknięcie robi się coraz większe, należy to zgłosić do powiatu.
A. Żurawski- Komisja Rewizyjna  kontrolowała gospodarkę komunalną, mam pytanie jak przedstawia się  sytuacja opłat wnoszonych przez firmy prowadzące działalność gospodarczą. Umowy zawarte przez firmę świadczącą usługę  z tymi osobami, zobowiązują do płacenia opłat bezpośrednio do firmy. A tymczasem śmieci zbierane są z  innymi śmieciami i prawdopodobnie  płacimy ponownie.
W. Cieślak- gmina płaci ryczałtem, więc opłata nie jest wnoszona podwójnie.
P. W. Cieślak-do kotłowni potrzebny jest nowy piec. Jest jeszcze dwa miesiące do rozpoczęcia sezonu grzewczego. 
Wójt Gminy- do zapytania ofertowego na dobudowę świetlicy nie wchodzi zakup pieca. Musimy wygospodarować środki na zakup pieca.
Progi zwalniające – myślę , że już jest odpowiedni czas , aby je wykonać progi w celu poprawienia bezpieczeństwa.
W. Cieślak- duże pieniądze pochłania opracowanie dokumentacji projektowej .
Wójt Gminy- nie jesteśmy wszystkiego przewidzieć w dokumentacji technicznej. Chociażby przykładowo w Kęczewie, dochodzą więc prace dodatkowe. W przypadku Kęczewa w dokumentacji projektowej zabrakło studzienki, która będzie zbierać wodę z boiska.
P. T. Sztybór sołtys wsi Turza Wielka- czy podjęto działania związane z wykonaniem kolektora deszczowego przy posesji P. Prątnickiego. Woda z drogi nie spływa do studzienki, lecz zalewa posesję.
Wójt Gminy- ciągle brakuje czasu, aby zająć się wszystkimi czynnościami, cały czas coś robimy.
P. P. Bonisławski sołtys wsi Dobra Wola- należy poprawić widoczność  na drodze( na zakręcie), należy wyciąć krzaki, ale także ze trzy drzewa.
P. J. Szymański radny  wsi Łomia- wnioskuje o wycięcie krzaków przy drodze na Starej Łomi, koło P. Tyburskich i P. Wilk.
P. Z. Pydynkowski radny wsi Zawady-0 należy poprawić siatkę przy boisku Sp Zawady.
[bookmark: _GoBack]P. W. Cieślak- należy wnioskować o zwiększenie kontroli ograniczenia prędkości przez Łomię.

Ad.17
Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jerzy Wałkuski podziękował wszystkim za przybycie, zamknął obrady XI  sesji Rady Gminy .

Protokołowała:	                                                         Przewodniczący Rady Gminy
Sabina Malikowska                                                                   Jerzy Wałkuski                                                                                                 

















